ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» _апреля_ 2010 г.

       № _893_

г. Тверь

Об официальном сайте в сети Интернет администрации

муниципального образования «город Тверь»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; Уставом города Твери, в целях совершенствования информационного пространства администрации города Твери, повышения уровня информированности населения о деятельности администрации города Твери, интеграции с российским и международным информационным пространством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что Интернет-сайт http://www.tver.ru имеет статус официального источника информации администрации муниципального образования «город Тверь» в сети Интернет.

2. Утвердить «Положение об официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь» (прилагается).

3. Руководителям структурных подразделений администрации города Твери:

3.1. Назначить ответственных исполнителей за предоставление информации для размещения на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь». Информацию об ответственных исполнителях и их контактные координаты в срок до 20.04.2010 представить администратору сайта.

3.2. Обеспечить предоставление администратору сайта текущей и актуальной информации о деятельности администрации муниципального образования «город Тверь» согласно Регламенту обновления разделов официального сайта в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь» и иными нормативно-правовыми актами.

4. Управлению информационных ресурсов и технологий (Н.Ю. Сдобняков) осуществлять руководство и координацию работ по техническому сопровождению и информационному наполнению официального сайта в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь» согласно Регламенту обновления разделов официального сайта в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь».

5. Признать утратившим силу постановление Главы администрации города от 16.06.2005 № 2310 «Об утверждении «Порядка обновления информации на официальном сайте Интернет местного самоуправления».

6. Управлению информации и территориального общественного управления (Л.М. Ромицына) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. Управлению информационных ресурсов и технологий (Н.Ю. Сдобняков) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.М. Павлова.

Глава администрации города                                                               В.Б. Толоко